АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 марта 2018 г. № 30
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Веретенинского сельсовета Железногорского района, предоставление которых организовано в филиале

 «МФЦ» по Железногорскому району»
     Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с Уставом муниципального образования "Веретенинский сельсовет" Железногорского района Курской области, в целях осуществления административной реформы на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Веретенинского сельсовета Железногорского района, предоставление которых организовано в филиале ОБУ «МФЦ» по Железногорскому району»(согласно приложению).

2. Постановление Главы Веретенинского сельсовета Железногорского района от 21.07.2017 № 50 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Веретенинского сельсовета Железногорского района, предоставление которых организовано в филиале «МФЦ» по Железногорскому району»» считать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года.

           4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Веретенинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района в сети Интернет /веретенинский46.рф/.

             5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Веретенинского сельсовета

Железногорского района                                                                          Косинова Е.М.
Приложение №1

к постановлению Администрации

Веретенинского сельсовета

Железногорского района

от 01.03.2018 № 30
Перечень муниципальных услуг предоставляемых Администрацией  Веретенинского сельсовета Железногорского района,  предоставление которых организовано в филиале ОБУ «МФЦ» по Железногорскому району
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением  автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований

	2.
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов

	4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование

	5.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории сельского поселения гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	7.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	8.
	Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую.